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Knutby-Faringe-Bladåkers hembygdsförening 

Välkommen till Gammelgården. Vår gammelgård ligger centralt i byn och 
granne till förskolan och inte heller långt ifrån Knutby skola. För förskolan 
är det möjligt att gå dit var eller varannan dag för lek och för att njuta av 
den fina miljön. Skolan har sin avslutning i Gammelgården varje år un-
der en sommarkväll i början av juni. Föreningen tycker det är viktigt att 
barnen tidigt känner sig hemma i den fina historiska miljön och att man 
också gemensamt är rädd om våra gamla hus och den pastorala miljön. 
Gammelgården ligger också granne med vårt äldreboende i Björkgården 
så även för dem är Gammelgården ett utflyktsmål och efter ork besöker 
man arrangemangen. 

Foto och text Per-Erik Nyström. 
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Midsommarfirande i Gammelgården. På 
midsommarafton så samlas man i Gammel-
gården för att resa majstången och dansa och 
leka kring den. Det traditionella firandet 
blir allt populärare för varje år. Barnen åker 
lövad skrinda som kommer från olika håll, 
både från Faringe och Bladåker in till Gam-
melgården i Knutby. Luftgevärsskytte, lot-
teri, lyckohjul, fiskdamm, korvförsäljning, 
kaffeservering och inte minst den slagma-
skin för kraftmätningen som är byggd av 
bygdens egen smed är alla återkommande 
inslag. Många har också med sig sin egen 
picknick- eller kaffekorg som avnjuts i den 
fina miljön. 

Foto och text Per-Erik Nyström. 
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Årets hembygdsfest och nittioårsjubileum. Som 
en del i firandet av hembygdsföreningens nittio-
årsjubileum framfördes glimtar från Knutbyre-
vyn. Under femtiotalet spelades det revy i Knut-
by som var vida omtalade. På den tiden hade vi 
persontrafik till Knutby station med tåg på Ros-
lagsbanan både till Östra station i Uppsala som 
Östra station i Stockholm, vi hade sex butiker, 
två varubussar, polisstation, post och bank och 
dessutom var vi en egen kommun med kommun-
kontor. Ett mål med revyerna var förutom att 
roa också att finansiera byggnationen av bygde-
gården. Revyn inleddes med en resuméöver livet 
i femtiotalets Knutby så att vi alla kunde känna 
tidsandan när spelet började. 

Foto och text Per-Erik Nyström. 
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Nytt vasstak på ladan i Gammelgården. I 
Gammelgården har vi minst 15 hus och en 
väderkvarn och alla kräver skötsel och un-
derhåll. Numera har vi bara ett hus som 
har vasstak, vår lada. Nu under augusti 
2019 lägger Lars-Erik Lassegård med sin 
firma Lasses tak och stängsel nytt vasstak 
på framsidan av ladan. Ett hantverk som 
Lasse nu överför till sin son. Vassen hämtar 
Lasse i Estland eftersom han får den finast 
rensade vassen därifrån. På nocken lägger 
Lasses gäng råghalm från Gräsö. 

Foto och text Per-Erik Nyström. 


